
\/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утвери^дении перечня 
региональных инновационных 
площадок в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области 
от 25 сентября 2013 года № 500-П «Об утверждении Положения о порядке 
признания региональными инновационными площадками в сфере 
образования Саратовской области», в целях развития инновационной 
деятельности образовательных организаций, направленной на 
совершенствование научно-педагогического, учебно-методического, 
организационного, правового, финансово-экономического, кадрового, 
материально-технического обеспечения системы образования Саратовской 
области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень действующих региональных инновационных 

площадок Саратовской области (приложение).
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, организовать на 
муниципальном уровне инновационную деятельность в соответствии с 
приоритетными направлениями развития системы образования Саратовской 
области.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Саратовский областной институт развития 
образования» обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности 
региональных инновационных площадок.

4. Признать утративщими силу приказы от 29 мая 2014 года № 1418 
«Об организации инновационной деятельности в общеобразовательных 
учреждениях Саратовской области», от 27 апреля 2015 года № 1266 «Об 
организации инновационной деятельности в общеобразовательных 
учреждениях Саратовской области», от 22 апреля 2016 года № 1454 «Об 
организации инновационной деятельности в образовательных учреждениях 
Саратовской области».



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования Саратовской области -  начальника 
управления общего и дополнительного образования.

И.о. министра И.В. Седова



Перечень региональных инновационных площадок

Приложение к приказу 
министерства образования 
Саратовской области 
от №

№ Наименование организации, 
осуществляющей 
образовательную деятельность

Юридический и фактический адреса. 
Контактные телефоны.
Адрес электронной почты. 
Официальный сайт

Срок, до которого 
присваивается статус 

инновационной 
площадки

Тема инновационной 
программы 
(проекта)

1. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  
детский сад № 113» Заводского 
района г. Саратова

Юридический адрес:
410048, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Химическая, д. 7/2.
Фактический адрес:
410048, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Химическая, д. 7/2.
Тел. 8 (8452) 92-58-27
e-mail: s.1132011@yandex.ru
Адрес сайта: http://doull3.edu.sarkomobr.ru

31 марта 
2020 года

«Региональная система 
внедрения вариативных форм 
дошкольного образования как 

ресурс удовлетворения 
ожиданий и запросов семьи на 

доступное и качественное 
образование ребенка»

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 110» Заводского 
района г. Саратова

Юридический адрес:
410048, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Парковая, д. 44/46.
Фактический адрес:
410048, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Парковая, д. 44/46.
Тел. 8 (8452) 94-21-77 
e-mail: ds.1102017@yandex.ru

Муниципальное бюджетное Юридический адрес:

mailto:s.1132011@yandex.ru
http://doull3.edu.sarkomobr.ru
mailto:ds.1102017@yandex.ru


дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида№  126» 
г. Саратова

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение - 
детский сад № 55

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида № 226»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида№  163»

410054, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. 2-ая Садовая, д. 96 а.
Фактический адрес:
410054, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. 2-ая Садовая, д. 96 а.
Тел. 8 (8452)41-37-42 
e-mail: doul26saratov@yandex.m 
Адрес сайта:
http://doul26.edu.sarkomobr.ru

Юридический адрес:
410005, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Разина С.Т., д. 85.
Фактический адрес:
410005, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Разина С.Т., д. 85.
Тел. 8 (8452) 64-44-30
e-mail: kirsad-55@yandex.ru
Адрес сайта: http://dou55.edu.sarkomobr.ru

Юридический адрес:
410019, Саратовская область, г. Саратов,
2-й Магнитный проезд, д. 52 а.
Фактический адрес:
410019, Саратовская область, г. Саратов,
2-й Магнитный проезд, д. 52 а.
Тел: 8 (8452) 64-95-48
e-mail: detsad.226@yandex.ru
Адрес сайта: https://saratovsad226.siteedu.ru

Юридический адрес:
410080, Саратовская область, г. Саратов, 
пр-т Строителей, д. 30.
Фактический адрес:______________________

http://doul26.edu.sarkomobr.ru
mailto:kirsad-55@yandex.ru
http://dou55.edu.sarkomobr.ru
mailto:detsad.226@yandex.ru
https://saratovsad226.siteedu.ru


г. Саратова 410080, Саратовская область, г. Саратов, 
пр-т Строителей, д. 30.
Тел. 8 (8452) 62-07-61
e-mail: dskvl63@mail.ru
Адрес сайта: doul63.edu.sarkomobr.ru

2. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребёнка - детский сад № 1 
«Солнечный зайчик» г. Саратова

Юридический адрес:
410028, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Советская, д. 12/14.
Фактический адрес:
410028, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Советская, д. 12/14.
Тел. 8 (8452) 23-99-39
e-mail: doulsaratov@yandex.ru
Адрес сайта: http://doul.edu.sarkomobr.ru/

31 марта 
2020 года

«Развивающая предметно
пространственная среда как 

педагогическое условие 
формирования социальной 

успешности ребенка 
дошкольного возраста»

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида№  146» 
г. Саратова

Юридический адрес:
410065, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Саперная, д. 6 а.
Фактический адрес:
410065, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Саперная, д. 6 а.
Тел. 8 (8452) 35-12-89 
e-mail: doul46saratov@yandex.ru 
Адрес сайта:
http ://dou 146. edu. sarkomobr.ru/home

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
№ 190» города Саратова

Юридический адрес:
410041, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. 4-ая Прокатная, д. 13.
Фактический адрес:
410041, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. 4-ая Прокатная, д. 13.
Тел.8 (8452) 62-36-15 
e-mail: doul90@yandex.ru

mailto:dskvl63@mail.ru
mailto:doulsaratov@yandex.ru
http://doul.edu.sarkomobr.ru/
mailto:doul46saratov@yandex.ru
mailto:doul90@yandex.ru


Адрес сайта: http://doul90.edu.sarkomobr.m
3. Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 3 
города Аткарска Саратовской 
области имени героя Советского 
Союза Антонова Владимира 
Семеновича

Юридический адрес:
412420, Саратовская область, г. Аткарск, 
ул. Советская, д. 92.
Фактический адрес: 412420, Саратовская
область, г. Аткарск, ул. Советская, д. 92.
Тел.8 (84552) 3-15-19
e-mail: sc3atkr@bk.m
Адрес сайта: http://www.sch3-atkarsk.ru

30 сентября 
2023 года

«Достижение нового 
образовательного результата 
средствами метапредметного 

курса «Региональная история» в 
период внедрения 

Федерального государственного 
образовательного стандарта 

среднего общего образования»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5»

Юридический адрес:
410036, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Огородная, д. 196.
Фактический адрес:
410036, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Огородная, д. 196.
Тел.8 (8452) 95-87-34
e-mail: mou-school-5@mail.ru
Адрес сайта: http://mou-school-5.ucoz.ru

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
гуманитарных наук»

Юридический адрес:
410012, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Вавилова Н.И., д. 36. 
Фактический адрес:
410005, г. Саратов, ул. Большая Садовая, 
д. 224 а.
Тел.8 (8452) 27-90-43 
e-mail: slgn95@mail.ru 
Адрес сайта: http://lgn.saredu.ru

4. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 232» 
города Саратова

Юридический адрес:
410064, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Перспективная, д. 8 в.
Фактический адрес:
410064, Саратовская область, г. Саратов,

31 марта 
2020 года

«Поддержка детской инициативы 
как обязательное условие развития 

самостоятельности и 
ответственности у детей 
дошкольного возраста»

http://doul90.edu.sarkomobr.m
http://www.sch3-atkarsk.ru
mailto:mou-school-5@mail.ru
http://mou-school-5.ucoz.ru
mailto:slgn95@mail.ru
http://lgn.saredu.ru


Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 18 «Город чудес»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида № 225» 
г. Саратова

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида «Ландыш» города Балашова 
Саратовской области»

ул. Перспективная, д. 8 в.
Тел. 8(8452) 62-42-31
e-mail: dou232saratov@mail.ru
Адрес сайта: http://dou232.edu.sarkomobr.ru

Юридический адрес:
410009, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Большая Садовая, д. 239.
Фактический адрес:
410009, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Большая Садовая, д. 239.
Тел.8 (8452) 69-29-62
e-mail: mdoul8.raz@yandex.ru
Адрес сайта: http://18gorodchudes.ru

Юридический адрес:
410064, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Лебедева-КумачаВ.И., д. 67 б. 
Фактический адрес:
410064, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Лебедева-КумачаВ.И., д. 67 б.
Тел. 8 (8452) 62-52-29 
e-mail: s225@mail.ru
Адрес сайта: http://dou225.edu.sarkomobr.ru 

Юридический адрес:
412311, Саратовская область, г. Балашов, 
пр. Космонавтов, д. 3 а.
Фактический адрес:
412311, Саратовская область, г. Балашов, 
пр. Космонавтов, д. 3 а.
Тел.8 (84545) 2-45-82.
e-mail: akinina.68@mail.ru
Адрес сайта: http://landish-bal.ucoz.ru

mailto:dou232saratov@mail.ru
http://dou232.edu.sarkomobr.ru
mailto:mdoul8.raz@yandex.ru
http://18gorodchudes.ru
mailto:s225@mail.ru
http://dou225.edu.sarkomobr.ru
mailto:akinina.68@mail.ru
http://landish-bal.ucoz.ru


Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида «Ласточка» города 
Балашова Саратовской области»

Юридический адрес:
412309, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. Карла Маркса, д. 32.
Фактический адрес:
412309, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. Карла Маркса, д. 32.
Тел.8 (84545) 4-08-14
e-mail: lastochka.bal@yandex.ru
Адрес сайта: http://lastochka-bal.do.am

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида «Росинка» города Балашова 
Саратовской области

Юридический адрес:
412316, Саратовская обл., г. Балашов, 
ул. Красина, д. 96.
Фактический адрес:
412316, Саратовская обл., г. Балашов, 
ул. Красина, д. 96.
Тел. 8 (84545) 4-00-74
e-mail: orehovagalina201 l@yandex.ru
Адрес сайта: http://rosinkabal.ucoz.ru

5. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 15 
города Красноармейска 
Саратовской области»

Юридический адрес:
412801, Саратовская область,
г. Красноармейск,
ул. Республиканская, д. 24.
Фактический адрес:
412801, Саратовская область,
г. Красноармейск,
ул. Республиканская, д. 24.
Тел.8 (84550) 2-21-46
e-mail: rodnichok.detstvo@mail.ru
Адрес сайта: http://mbdoul5kras.ucoz.ru/

31 декабря 
2020 года

«Родительское просвещение как 
актуальная форма работы по 
повышению компетентности 
участников образовательных 

отношений»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное

Юридический адрес:
410005, Саратовская область, г. Саратов,

mailto:lastochka.bal@yandex.ru
http://lastochka-bal.do.am
mailto:l@yandex.ru
http://rosinkabal.ucoz.ru
mailto:rodnichok.detstvo@mail.ru
http://mbdoul5kras.ucoz.ru/


учреждение «Прогимназия
№ 237 «Семицветик» г. Саратова

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества»

Частное общеобразовательное 
учреждение «Лицей-интернат 
№ 6 открытого акционерного 
общества «Российские железные 
дороги»

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 79» 
г. Саратова

ул. им. Посадского И.Н., д. 308 а. 
Фактический адрес:
410005, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Посадского И.Н., д. 308 а.
Тел.8 (8452) 69-27-43
е- mail: school237@inbox.ru
Адрес сайта: http://dou237.edu.sarkomobr.ru

Юридический адрес:
410031, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Московская, д. 64/32.
Фактический адрес:
410031, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Московская, д. 64/32.
Тел. 8 (8452) 26-48-82 
е- mail: ddt.sar-vr@yandex.ru 
Адрес сайта: Ьйр://ддт64.РФ

Юридический адрес:
410053, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Клочкова, д. 85.
Фактический адрес:
410053, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Клочкова, д. 85.
Тел. 8 (8452)41-20-56 
е- mail: gimint6rgd@bk.ru 
Адрес сайта: http://licei6-rzd.ru

Юридический адрес:
410056, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Шелковичная, д. 4 а.
Фактический адрес:
410056, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Шелковичная, д. 4 а.__________________

mailto:school237@inbox.ru
http://dou237.edu.sarkomobr.ru
mailto:ddt.sar-vr@yandex.ru
mailto:gimint6rgd@bk.ru
http://licei6-rzd.ru


Тел. 8 (8452)41-35-87
e-mail: detsad79@bk.ru
Адрес сайта: http://dou79.edu.sarkomobr.ru

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 44» 
Заводского района г. Саратова

Юридический адрес:
410049, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Кавказская, д. 2 а.
Фактический адрес:
410049, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Кавказская, д. 2 а.
Тел. 8 (8452) 96-48-18
e-mail: mdou44sar@mail.ru
Адрес сайта: http://dou44.edu.sarkomobr.ru

6. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
компенсирующего вида № 82» 
г. Саратова

Юридический адрес:
410033, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Космодемьянской З.А., д. 6. 
Фактический адрес:
410033, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Космодемьянской З.А., д. 6.
Тел. 8 (8452) 63-76-24.
e-mail: mdou82saratow@mail.ru
Адрес сайта: http://dou82.edu.sarkomobr.ru

31 марта 
2020 года

«Педагогическое 
взаимодействие дошкольной 

образовательной организации и 
семьи как ресурс повышения 

качества дошкольного 
образования»

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
№ 151» г. Саратова

Юридический адрес:
410052, Саратовская область, г. Саратов 
ул. Одесская, д. 3 б.
Фактический адрес:
410052, Саратовская область, г. Саратов 
ул. Одесская, д. 3 б.
Тел. 8 (8452) 63-14-66
e-mail: doul51saratov@mail.ru
Адрес сайта: http://doul51.edu.sarkomobr.ru

Муниципальное бюджетное Юридический адрес:

mailto:detsad79@bk.ru
http://dou79.edu.sarkomobr.ru
mailto:mdou44sar@mail.ru
http://dou44.edu.sarkomobr.ru
mailto:mdou82saratow@mail.ru
http://dou82.edu.sarkomobr.ru
mailto:doul51saratov@mail.ru
http://doul51.edu.sarkomobr.ru


дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
№ 203» города Саратова

410033, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Гвардейская, д. 13 б.
Фактический адрес:
410033, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Гвардейская, д. 13 б.
Тел. 8 (8452) 45-34-83
e-mail: dou203saratov@mail.ru
Адрес сайта: http://dou203.edu.sarkomobr.ru

7. Федеральное государственное 
бюджетное
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Саратовский государственный 
технический университет имени 
Гагарина Ю.А.»

Юридический адрес:
410054, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Политехническая, д. 77.
Фактический адрес:
410054, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Политехническая, д. 77.
Тел. 8 (8452) 99-88-11 
e-mail: sstu_office@sstu.ru 
Адрес сайта: http://www.sstu.ru

31 декабря 
2024

«Образовательный потенциал 
программно-аппаратных 

комплексов на основе изучения 
и расшифровки паттернов 

активности головного мозга»

8. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 107» 
Волжского района г. Саратова

Юридический адрес:
410018, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Державинская, д. 10.
Фактический адрес:
410018, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Державинская, д. 10.
Тел. 8 (8452) 43-31-03
e-mail: sar-schooll07@mail.ru
Адрес сайта: http://107sar.ru/index.htm

30 сентября 
2022 года

«Воспитание российской 
идентичности как фактор 

становления активной 
жизненной позиции»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 108» 
Ленинского района г. Саратова

Юридический адрес:
410052, Саратовская область, г. Саратов, 
пр.50 лет Октября, д. 107.
Фактический адрес:
410052, Саратовская область, г. Саратов, 
пр.50 лет Октября, д. 107.
Тел. 8 (8452) 63-10-69

mailto:dou203saratov@mail.ru
http://dou203.edu.sarkomobr.ru
mailto:sstu_office@sstu.ru
http://www.sstu.ru
mailto:sar-schooll07@mail.ru
http://107sar.ru/index.htm


e-mail: sl08@list.m
Адрес сайта: http://moul08.ucoz.ru

9. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 13» 
г. Саратова

Юридический адрес:
410054, Саратовская область, г.Саратов, 
ул.Большая Садовая, д. 113.
Фактический адрес:
410054, Саратовская область, г.Саратов, 
ул.Большая Садовая, д. 113.
Тел. 8 (8452) 52-86-54
e-mail: mdoy 13@mail.ru
Адрес сайта: http://doul3.edu.sarkomobr.ru

30 марта 
2020 года

«Современная модель 
управления педагогическими 

кадрами в условиях 
инновационного развития 

образовательной организации»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Прогимназия 
№ 237 «Семицветик» г. Саратова

Юридический адрес:
410005, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Посадского, д. 308 а.
Фактический адрес:
410005, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Посадского, д. 308 а.
Тел. 8 (8452) 69-27-43
e-mail: school237@inbox.ru
Адрес сайта: http://dou237.edu.sarkomobr.ru

10. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего 
вида № 36» г. Саратова

Юридический адрес:
410022, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Азина В.М., д. 53 а.
Фактический адрес:
410022, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Азина В.М., д. 53 а.
Тел. 8 (8452) 92-14-05
e-mail: dou36saratov@mail.ru
Адрес сайта: http://dou36.edu.sarkomobr.ru

30 марта 
2020 года

«Организация социально
психологической среды 

развития ребенка-дошкольника 
в условиях разновозрастной 

группы»

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 112»

Юридический адрес:
410019, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Танкистов, д. 62.

http://moul08.ucoz.ru
mailto:13@mail.ru
http://doul3.edu.sarkomobr.ru
mailto:school237@inbox.ru
http://dou237.edu.sarkomobr.ru
mailto:dou36saratov@mail.ru
http://dou36.edu.sarkomobr.ru


Фактический адрес:
410019, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Танкистов, д. 62.
Тел. 8 (8452) 64-99-35 
e-mail: mdoull2@ yandex.ru 
Адрес сайта: Й11р://детсад112.рф

11. Федеральное государственное 
образовательное учреждение 
высшего образования 
«Саратовский государственный 
технический университет имени 
Гагарина Ю.А.» Институт 
Развития Бизнеса и Стратегий 
отделение среднего 
профессионального образования

Юридический адрес:
410054, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Политехническая, д. 77.
Фактический адрес:
410028, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Горького, д. 9.
Тел. 8 (8452) 39-36-26 
e-mail: antipovanv@irbis-edu.ru 
Адрес сайта: http://irbis-uni.ru

31 декабря 
2019 года

«Профессиональная ориентация 
учащихся старшей школы в 

рамках дополнительной 
образовательной 

мультипрофессиональной 
программы «Город профессий»

12. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 123 
«Планета детства»

Юридический адрес:
410007, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Лисина С.П., № 4.
Фактический адрес:
410007, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Лисина С.П., № 4.
Тел. 8 (8452) 69-47-00 
e-mail: crr.detsadl23@yandex.ru 
Адрес сайта: Ьйр://детсад123.рф

30 мая 
2020 года

«Разработка парциальной 
программы с использованием 
бадминтона по направлению 

«Физическое развитие» в 
соответствии с требованиями

ФГОС до»

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 43» Заводского 
района г. Саратова

Юридический адрес:
410015, Саратовская область, г. Саратов, 
ул.им. Трынина А.С., д. 2 а.
Фактический адрес:
410015, Саратовская область, г. Саратов, 
ул.им. Трынина А.С., д. 2 а.
Тел. 8 (8452) 79-89-97 
e-mail: mdou43@bk.ru

mailto:mdoull2@yandex.ru
mailto:antipovanv@irbis-edu.ru
http://irbis-uni.ru
mailto:crr.detsadl23@yandex.ru
mailto:mdou43@bk.ru


Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
присмотра и оздоровления 
№ 203» города Саратова

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего 
вида № 97»

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад с. Сторожевка 
Татищевского района 
Саратовской области»

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8» 
Энгельсского муниципального

Юридический адрес:
410033, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Гвардейская, д.13 б.
Фактический адрес:
410033, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Гвардейская, д. 13 б.
Тел. 8 (8452) 45-34-83
e-mail: dou203saratov@mail.ru
Адрес сайта: http://dou203.edu.sarkomobr.ru

Юридический адрес:
410018, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Шевыревская, д. 6.
Фактический адрес:
410018, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Шевыревская, д. 6.
Тел. 8 (8452) 78-55-32
e-mail: detsad97saratov@mail.ru
Адрес сайта: Ьйр://мдоу97.рф.

Юридический адрес:
412192, Саратовская область, Татищевский 
район, с. Сторожевка, ул. Средняя, д. 2 а. 
Фактический адрес:
412192, Саратовская область, Татищевский
район, с. Сторожевка, ул. Средняя, 1/ 2 а.
Тел. 8 (84558) 5-53-73
e-mail: storogevka-mdou@mail.ru
Адрес сайта: http://storogevka-mdou.myl.ru

Юридический адрес:
413116, Саратовская область, г. Энгельс, 
ул. Космонавтов, д. 2 а.
Фактический адрес:______________________

mailto:dou203saratov@mail.ru
http://dou203.edu.sarkomobr.ru
mailto:detsad97saratov@mail.ru
mailto:storogevka-mdou@mail.ru
http://storogevka-mdou.myl.ru


района Саратовской области 413116, Саратовская область, г. Энгельс, 
ул. Космонавтов, д. 2 а.
Тел.: 8 (8453)77-97-60
e-mail: detskiisad82015@yandex.ru
Адрес сайта: http://8detsad.ucoz.com

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 44» 
Заводского района г. Саратова

Юридический адрес:
410049, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Кавказская, д. 2 а.
Фактический адрес:
410049, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Кавказская, д. 2 а.
Тел. 8 (8452) 96-48-18
e-mail: mdou44sar@mail.ru
Адрес сайта: http://dou44.edu.sarkomobr.ru

13. Частное общеобразовательное 
учреждение «Лицей-интернат 
№5 открытого акционерного 
общества «Российские железные 
дороги»

Юридический адрес:
413232, Саратовская область, 
Краснокутский район, г. Красный Кут, 
ул. Авиационная, д. 25.
Фактический адрес:
413232, Саратовская область, 
Краснокутский район, г. Красный Кут, 
ул. Авиационная, д. 25.
Тел. 8 (84560) 5-17-54
e-mail: licey-inter5@yandex.ru
Адрес сайта: http://licey-inter5.edusite.ru

31 мая 
2023 года

«Сетевая модель 
поликультурного образования и 

формирования гражданской 
идентичности в системе общего 

образования»

14. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа села 
Сплавнуха Красноармейского 
района Саратовской области»

Юридический адрес:
412834 Саратовская область. 
Красноармейский район, с. Сплавнуха, 
ул. Ленина, д. 30.
Фактический адрес:
412834 Саратовская область. 
Красноармейский район, с. Сплавнуха,

30 июня 
2019 года

«Социализация обучающихся в 
условиях инклюзивного 

образования в сельской школе»

mailto:detskiisad82015@yandex.ru
http://8detsad.ucoz.com
mailto:mdou44sar@mail.ru
http://dou44.edu.sarkomobr.ru
mailto:licey-inter5@yandex.ru
http://licey-inter5.edusite.ru


ул. Ленина, д. 30.
Тел. 8-902-041-60-46
e-mail: krassclsplavnuha@ yandex.ru
Адрес сайта:
http://splavnuha412834.lbihost.ru

15. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 6 
города Маркса Саратовской 
области

Юридический адрес:
413090, Саратовская область, Марксовский 
район, г. Маркс, ул. Куйбышева, д. 138. 
Фактический адрес:
413090, Саратовская область, Марксовский 
район, г. Маркс, ул. Куйбышева, д. 138.
Тел. 8 (84567) 5-16-68.
e-mail: shestaya.shkola@yandex.ru
Адрес сайта: http://sixschool.edusite.ru/

31 мая 
2019 года

«Механизмы взаимодействия 
участников образовательных 
отношений при реализации 

технологии сетевого 
образовательного модуля 

(СОМ) в средней 
общеобразовательной школе»

16. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 13» г. Балаково Саратовской 
области

Юридический адрес:
413841, Саратовская область. Балаковский 
район, г. Балаково, ул. Минская, д. 59 а. 
Фактический адрес:
413841, Саратовская область. Балаковский 
район, г. Балаково, ул. Минская, д. 59 а. 
Тел. 8 (8453)62-82-58 
e-mail: sosh_13@mail.ru 
Адрес сайта: http://sosh-13.ucoz.ru/

31 декабря 
2018 года

«Модель внедрения 
электронной формы учебника в 

информационно- 
образовательную среду школы»

17. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 60» Ленинского района города 
Саратова

Юридический адрес:
410035, г. Саратов, улица имени 
П.Ф. Батавина, д. 6 а.
Фактический адрес:
410035, г. Саратов, улица имени 
П.Ф. Батавина, д. 6 а.
Тел. 8 (8452) 67-06-94
e-mail: sar60@bk.ru
Адрес сайта: http://shkola60.saredu.ru

30 сентября 
2021 года

«Формирование 
исследовательского отношения 

к окружающему миру у 
младших школьников 

средствами экологического 
проектирования»

http://splavnuha412834.lbihost.ru
mailto:shestaya.shkola@yandex.ru
http://sixschool.edusite.ru/
mailto:sosh_13@mail.ru
http://sosh-13.ucoz.ru/
mailto:sar60@bk.ru
http://shkola60.saredu.ru


18. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 123 
«Планета Детства» 
города Саратова

Юридический адрес:
410007, г. Саратов, ул. им. Лисина С.П., 
№ 4.
Фактический адрес:
410007, г. Саратов, ул. им. Лисина С.П., 
№ 4
Тел. 8 (8452) 69-47-00 
e-mail: crr.detsadl23@yandex.ru 
Адрес сайта: ййр://детсад123.рф

31 декабря 
2022 года

«Развитие инновационной 
деятельности ДОУ средствами 

экологического взаимодействия 
в системе: воспитанники, 

родители, педагоги, научная 
общественность»

19. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11» г. Балаково Саратовской 
области

Юридический адрес:
413841, Саратовская область. Балаковский 
район, г. Балаково, ул. Минская, д. 59. 
Фактический адрес:
413841, Саратовская область. Балаковский 
район, г. Балаково, ул. Минская, д. 59.
Тел. 8 (8453) 62-00-60
e-mail: school 1 lbalakovo@yandex.ru
Адрес сайта: http://schoolllbalakovo.ru

31 декабря 2019 года «Супервизия как вид 
педагогического 
сопровождения

образовательной деятельности в 
общеобразовательной 

организации»

20. Муниципальное учреждение 
«Организационно-методический 
центр учреждений образования» 
Аткарского муниципального 
района

Юридический адрес:
412420, Саратовская
область, г. Аткарск, ул. Советская, д. 82.
Фактический адрес:
412420, Саратовская область, Аткарский 
район, г. Аткарск, ул. Советская, д. 82. 
Тел. 8 (84552)3-21-88 
e-mail: atkmms@yandex.ru 
Адрес сайта: http://uoatkarsk.ucoz.ru

30 сентября 
2021 года

«Экологизация как компонент 
этнокультурного, духовно

нравственного, эстетического и 
социального проектирования 

обучающихся в условиях 
реализации ФГОС»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 8 
города Аткарска Саратовской 
области

Юридический адрес:
412420, Саратовская область, г. Аткарск, 
ул. Революционная, д. 60.
Фактический адрес:
412420, Саратовская область, Аткарский 
район, г. Аткарск, ул. Революционная,

mailto:crr.detsadl23@yandex.ru
mailto:lbalakovo@yandex.ru
http://schoolllbalakovo.ru
mailto:atkmms@yandex.ru
http://uoatkarsk.ucoz.ru


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  основная 
общеобразовательная школа № 6 
г. Аткарска Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 43» г. Саратова

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г. Маркса Саратовской области 
им. Л.Г. Венедиктовой

д. 60.
Тел. 8 (84552) 3-33-69 
e-mail: gor3533@yandex.m 
Адрес сайта: http://atk8.okis.ru

Юридический адрес:
412420, Саратовская область, Аткарский 
район, г. Аткарск, ул. К. Маркса, д. 38. 
Фактический адрес:
412420, Саратовская область, г. Аткарск, 
ул. К. Маркса, д. 38.
Тел. 8 (84552)3-31-49
e-mail: atkschool6@mail.ru
Адрес cahTa:http://schkola6.jimdo.com

Юридический адрес:
410049, г. Саратов, ул. имени 
Пономарева П.Т., д. 49.
Фактический адрес:
410049, г. Саратов, ул. имени 
Пономарева П.Т., д. 49.
Тел. 8(8452) 96-64-82 
e-mail: school43-sar@mail.ru 
Адрес сайта: http://sch43.edusite.ru/

Юридический адрес:
413093, Саратовская область, Марксовский 
район, г. Маркс, пр-т Строителей, д. 22. 
Фактический адрес:
413093, Саратовская область, Марксовский 
район, г. Маркс, пр-т Строителей, д. 22.
Тел. 8 (84567) 5-45-71
e-mail: marks3sch@mail.ru
Адрес сайта: http://marks3.edusite.ru________

http://atk8.okis.ru
mailto:atkschool6@mail.ru
http://schkola6.jimdo.com
mailto:school43-sar@mail.ru
http://sch43.edusite.ru/
mailto:marks3sch@mail.ru
http://marks3.edusite.ru


Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Саратовской области 
«Средняя общеобразовательная 
школа п. Алексеевка 
Хвалынского района»

Юридический адрес:
412761, Саратовская область, Хвалынский 
район, п. Алексеевка, ул. Грошева, д. 20. 
Фактический адрес:
412761, Саратовская область, Хвалынский 
район, п. Алексеевка, ул. Грошева, д. 20. 
Тел. 8(84595) 2-30-04 
e-mail: alexshc-int@rambler.m 
Адрес сайта: Ь11р://алексши.рф

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 74» 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Юридический адрес:
413124, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Колотилова, д. 12 а. 
Фактический адрес:
413124, Саратовская область, Энгельсский
район, г. Энгельс, ул. Колотилова, д. 12 а.
Тел. 8(8453) 56-36-88
e-mail: mdou74@mail.m
Адрес сайта: http://dou74.engels-edu.ru/

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №14 
города Красноармейска 
Саратовской области»

Юридический адрес:
412804, Саратовская область. 
Красноармейский район, 
г. Красноармейск, 5 микрорайон, д. 47. 
Фактический адрес:
412804, Саратовская область. 
Красноармейский район, 
г. Красноармейск, 5 микрорайон, д. 47. 
Тел. 8(84550) 2-71-50 
e-mail: krasdoul4@yandex.ru 
Адрес сайта: http://krasdoul4.ucoz.ru

21. Муниципальное Юридический адрес: 31 августа «Развитие практик

http://dou74.engels-edu.ru/
mailto:krasdoul4@yandex.ru
http://krasdoul4.ucoz.ru


общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Ершова Саратовской области»

413503, Саратовская область, Ершовский 
район, г. Ершов, ул. XXII съезда партии, 
Д. 23 б.
Фактический адрес:
413503, Саратовская область, Ершовский 
район, г. Ершов, ул. XXII съезда партии, 
Д. 23 б.
Тел. 8 (84564) 5-39-04 
e-mail: school one@inbox.ru 
Адрес сайта: http://ershov.clan.su/

2021 года индивидуализации и 
тьюторства в образовательной 

среде школы»

22. Частное общеобразовательное 
учреждение «Многопрофильный 
образовательный центр 
«Крылья»

Юридический адрес:
412307, Саратовская область, Балашовский 
район, г. Балашов, ул. Фестивальная, д. 19. 
Фактический адрес:
412307, Саратовская область, Балашовский 
район, г. Балашов, ул. Фестивальная, д. 19. 
Тел. 8(84545) 2 36 88 
e-mail: krylya.lien@yandex.ru 
Адрес сайта: http://krylya.lien.ru/show/92/

30 июня 
2020 года

«Применение коучинга в 
проблемном обучении: 

комплементарная модель 
развития личностного 

потенциала участников 
образовательного процесса»

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Саратовской области 
«Балашовский техникум 
механизации сельского 
хозяйства»

Юридический адрес:
412309, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. Луначарского, д. 100.
Фактический адрес:
412309, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. Луначарского, д. 100.
Тел. 8(84545) 4-17-03 
e-mail: fgouspobtmcx@yandex.ru 
Адрес сайта: http://btmsx.ru/

23. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2» 
города Саратова

Юридический адрес:
410002, г. Саратов,
ул. им. Чернышевского Н.Е., д. 138.
Фактический адрес:
410002, г. Саратов,

31 декабря 
2019 года

«Диссипация рисков внедрения 
всероссийского проекта «Самбо 

в школу» в образовательных 
организациях Саратовской 

области»

mailto:one@inbox.ru
http://ershov.clan.su/
mailto:krylya.lien@yandex.ru
http://krylya.lien.ru/show/92/
mailto:fgouspobtmcx@yandex.ru
http://btmsx.ru/


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 17 г. Балашова Саратовской 
области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Красный Кут Саратовской 
области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Красный Кут Саратовской 
области

ул. им. Чернышевского Н.Г., д. 138.
Тел. 8(8452) 23-22-17 
e-mail: gimnasial954@yandex.m 
Адрес сайта: http://2-gimnazia.ru

Юридический адрес:
412306, Саратовская область, Балашовский 
район, г. Балашов, ул. Ленина, д. 182. 
Фактический адрес:
412306, Саратовская область, Балашовский 
район, г. Балашов, ул. Ленина, д. 182.
Тел. 8(84545) 5-45-11 
e-mail: skull7@yandex.ru 
Адрес сайта: http://school7.ru/

Юридический адрес:
413235, Саратовская область. 
Краснокутский район, г. Красный Кут, 
ул. Московская, д. 50.
Фактический адрес:
413235, Саратовская область. 
Краснокутский район, г. Красный Кут, 
ул. Московская, д. 50.
Тел. 8(84560) 5-26-86 
e-mail: shool3kk@gmail.com 
Адрес сайта: http://school3kk.myl.ru

Юридический адрес:
413232, Саратовская область, 
Краснокутский район, г. Красный Кут, 
ул. Комсомольская, д. 102.
Фактический адрес:
413232, Саратовская область, 
Краснокутский район, г. Красный Кут,_____

http://2-gimnazia.ru
mailto:skull7@yandex.ru
http://school7.ru/
mailto:shool3kk@gmail.com
http://school3kk.myl.ru


Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Патриот» с кадетскими 
классами»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Солярис»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  основная 
общеобразовательная школа села 
Караман Марксовского района 
Саратовской области

ул. Комсомольская, д. 102.
Тел. 8(84560) 5-16-91
e-mail: school2-KrKut@yandex.ru
Адрес сайта: http://school2krkut.myl.ru/

Юридический адрес:
413100, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Волоха, д. 16. 
Фактический адрес:
413100, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Волоха, д. 16;
413122, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Телефонная, д. 1.
Тел. 8(8453) 55-84-38
e-mail: kadetsc64@yandex.ru
Адрес сайта: http://kadetsc64.ucoz.ru/

Юридический адрес:
410007, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Лисина С.П., д. 7 б.
Фактический адрес:
410007, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. им. Лисина С.П., д. 7 б.
Тел. 8(8452) 69-52-15 
e-mail: mail@solaris64.ru 
Адрес сайта: http://solaris64.ru

Юридический адрес:
413066, Саратовская область, Марксовский 
район, и. Караман, ул. Центральная, д. 4, 
к. А.
Фактический адрес:
413066, Саратовская область, Марксовский 
район, и. Караман, ул. Центральная, д. 4,

mailto:school2-KrKut@yandex.ru
http://school2krkut.myl.ru/
mailto:kadetsc64@yandex.ru
http://kadetsc64.ucoz.ru/
mailto:mail@solaris64.ru
http://solaris64.ru


к. А.
Тел. 8(84567) 6-11-72
e-mail: karamanschool@mail.m
Адрес сайта: http://radugaschool.edusite.m

24. Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Саратовской области 
«Саратовский техникум 
промышленных технологий и 
автомобильного сервиса»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 24» г. Саратова

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 57» г. Саратова

Юридический адрес:
410010, г. Саратов, ул. Бирюзова, д. 16. 
Фактический адрес:
410010, г. Саратов, ул. Бирюзова, д. 16.
Тел. 8(8452) 55-70-10 
e-mail: stpt_as@mail.m 
Адрес сайта: http://stptas.m/

Юридический адрес:
410010, г. Саратов, ул. Жуковского Н.Е., 
Д. 24.
Фактический адрес:
410010, г. Саратов, ул. Жуковского Н.Е., 
Д. 24.
Тел. 8(8452) 64-66-00
e-mail: shcool24sar@mail.m
Адрес сайта: http://shkola24.saredu.ru/

30 мая 
2020 года

«Разработка и апробация 
модели профессиональной 

подготовки обучающихся в 
рамках среднего общего 

образования с использованием 
инфраструктуры 

профессиональных 
образовательных организаций»

ул. Перспективная, 

ул. Перспективная,

Муниципальное
общеобразовательное

Юридический адрес:
410064, г. Саратов 
Д. 29.
Фактический адрес:
410064, г. Саратов 
Д. 29.
Тел. 8(8452) 67-06-86
e-mail: shcola57@yandex.ru
Адрес сайта: http://shkola57.saredu.ru/

Юридический адрес:
410035, г. Саратов, ул. Бардина, д. 3.

http://radugaschool.edusite.m
http://stptas.m/
http://shkola24.saredu.ru/
mailto:shcola57@yandex.ru
http://shkola57.saredu.ru/


учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 61» г. Саратова

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Саратовской области 
«Энгельсский промышленно
экономический техникум»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9» Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 18 Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области

Фактический адрес:
410035, г. Саратов, ул. Бардина, д. 3.
Тел. 8(8452) 62-97-86
e-mail: shcoola61@yandex.ru
Адрес сайта: http://shkola61.saredu.ru/

Юридический адрес:
413100, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Нестерова, д. 3. 
Фактический адрес:
413100, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Нестерова, д. 3.
Тел. 8(8453) 56-83-66
e-mail: promeco-engels@yandex.ru
Адрес сайта: http://promeco-engels.narod.ru

Юридический адрес:
413121, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Ломоносова, д. 7 а. 
Фактический адрес:
413121, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Ломоносова, д. 7 а. 
Тел. 8(8453) 74-59-44 
e-mail: engschool9@yandex.ru 
Адрес сайта: http://engschool9.ru

Юридический адрес:
413111, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Строительная, д. 32. 
Фактический адрес:
413111, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Строительная, д. 32. 
Тел. 8(8453) 77-99-93
e-mail: engschooll8@yandex.ru____________

mailto:shcoola61@yandex.ru
http://shkola61.saredu.ru/
mailto:promeco-engels@yandex.ru
http://promeco-engels.narod.ru
mailto:engschool9@yandex.ru
http://engschool9.ru
mailto:engschooll8@yandex.ru


Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 19» Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Саратовской области «Вольский 
педагогический колледж 
им. Ф.И. Панферова»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г. Вольска Саратовской области»

Адрес сайта: ййр://школа18.рф 

Юридический адрес:
413124, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Студенческая,
д. 26 а.
Фактический адрес:
413124, Саратовская область, Энгельсский 
район, г. Энгельс, ул. Студенческая,
д. 26 а.
Тел. 8 (8453) 55-99-26
e-mail: engschool_19_19@yandex.ru
Адрес сайта: http://schooll9engels.ucoz.ru/

Юридический адрес:
412904, Саратовская область, Вольский 
район, г. Вольск, ул. Комсомольская,
д. 202.
Фактический адрес:
412904, Саратовская область, Вольский 
район, г. Вольск, ул. Комсомольская,
д. 202.
Тел. 8(84593) 5-26-11
e-mail: volskvpk@mail.ru
Адрес сайта: http://vpkvolsk.ucoz.ru/

Юридический адрес: 
412909, Саратовская 
район, г. Вольск, 
д. 52 а.
Фактический адрес: 
412909, Саратовская 
район, г. Вольск, 
д. 52 а.

область, Вольский 
ул. Волгоградская,

область, Вольский 
ул. Волгоградская,

mailto:engschool_19_19@yandex.ru
http://schooll9engels.ucoz.ru/
mailto:volskvpk@mail.ru
http://vpkvolsk.ucoz.ru/


Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11 г. Вольска Саратовской 
области»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 
г. Вольска Саратовской области»

Государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Саратовской области 
«Балаковский политехнический 
техникум»

Тел. 8(84593) 5-73-49
e-mail: school3san@mail.m
Адрес сайта: http://volsk-sh-3.edusite.ru/

Юридический адрес:
412904, Саратовская область, Вольский 
район, г. Вольск, ул. Школьная, д. 7 а. 
Фактический адрес:
412904, Саратовская область, Вольский 
район, г. Вольск, ул. Школьная, д. 7 а.
Тел. 8(84593) 5-12-18
e-mail: schulell@ yandex.ru
Адрес сайта: http://volsk-schll.edusite.ru/

Юридический адрес:
412909, Саратовская область, Вольский 
район, г. Вольск, ил. Юности, д. 1. 
Фактический адрес:
412909, Саратовская область, Вольский 
район, г. Вольск, ил. Юности, д. 1.
Тел. 8(84593) 5-22-86
e-mail: volskschool6@yandex.ru
Адрес сайта: http:/volsksch6.edusite.ru/

Юридический адрес:
413857, Саратовская
Балаковский район,
ул. Социализма, д. 27. 
Фактический адрес:
413857, Саратовская
Балаковский район,
ул. Социализма, д. 27.
Тел. 8(8453) 44-36-22
e-mail: balakovopoliteech@mail.ru

область, 
г. Балаково,

область, 
г. Балаково,

http://volsk-sh-3.edusite.ru/
mailto:schulell@yandex.ru
http://volsk-schll.edusite.ru/
mailto:volskschool6@yandex.ru
mailto:balakovopoliteech@mail.ru


Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2» 
г. Балаково Саратовской 
области»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
города Балаково 
Саратовской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Солярис»

Адрес сайта: http://bpt.balv.ш/ 

Юридический адрес:
413800, Саратовская область, Балаковский 
район, г. Балаково, ул. Комсомольская, 
Д. 47/1.
Фактический адрес:
413800, Саратовская область. Балаковский 
район, г. Балаково, ул. Комсомольская, 
Д. 47/1.
Тел.8 (8453)46-12-80
e-mail: licey2.bal@bk.ru
Адрес сайта: http://licey2-bal.ucoz.ru/

Юридический адрес:
413800, Саратовская область, г. Балаково, 
ул. Пионерская, д. 1.
Фактический адрес:
413800, Саратовская область, г. Балаково, 
ул. Пионерская, д. 1.
Тел.8 (8453) 44-46-00
e-mail: gimnazilbalakovo@yandex.ru
Адрес сайта: http://www.gimnlst.ru

Юридический адрес:
410007, Саратовская область, 
ул. им. Лисина С.П., д. 7 б. 
Фактический адрес:
410007, Саратовская область, 
ул. им. Лисина С.П., д. 7 б.
Тел. 8(8452) 69-52-15 
e-mail: mail@solaris64.ru 
Адрес сайта: http://solaris64.ru

г. Саратов,

г. Саратов,

http://bpt.balv.%d1%88/
mailto:licey2.bal@bk.ru
http://licey2-bal.ucoz.ru/
mailto:gimnazilbalakovo@yandex.ru
http://www.gimnlst.ru
mailto:mail@solaris64.ru
http://solaris64.ru


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 73»

Юридический адрес:
410019, Саратовская область, г. Саратов, 
Магнитный 2-й проезд, д. 44.
Фактический адрес:
410019, Саратовская область, г. Саратов, 
Магнитный 2-й проезд, д. 44.
Тел. 8(8452) 64-99-61
e-mail: coch73@yandex.m
Адрес сайта: http://sosh73.narod.m

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 93 имени М.М. Расковой»

Юридический адрес:
410010, Саратовская область, г. Саратов, 
улица им. Жуковского Н.Е., д. 1. 
Фактический адрес:
410010, Саратовская область, г. Саратов, 
улица им. Жуковского Н.Е., д. 1.
Тел. 8(8452) 64-66-93
e-mail: school93-sar@mail.ru
Адрес сайта: http://sar-school93.lbihost.ru/

25. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Ртищево Саратовской области»

Юридический адрес:
412031, Саратовская область, г. Ртищево, 
ул. Пугачевская, д. 82.
Фактический адрес:
412031, Саратовская область, г. Ртищево, 
ул. Пугачевская, д. 82.
Тел.8 (845 40) 4-24-67
e-mail: rtill935@ mail.ru
Адрес сайта: http://rtl935.narod.ru/

30 мая 
2019 года

«Духовно-нравственное 
воспитание участников 

образовательного процесса на 
основе православной культуры»

26. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени 
Героя Советского Союза 
Ю.А. Гарнаева 
г. Балашова Саратовской

Юридический адрес:
412300, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. Ленина, д. 22.
Фактический адрес: 412300, Саратовская 
область, г. Балашов, ул. Ленина, д. 22.
Тел. 8(84545) 4-32-23

30 декабря 
2019 года

«Информационно- 
образовательное пространство 
школы как фактор личностного 

развития участников 
образовательного процесса»

http://sosh73.narod.m
mailto:school93-sar@mail.ru
http://sar-school93.lbihost.ru/
mailto:rtill935@mail.ru
http://rtl935.narod.ru/


области» e-mail: gmbala@yandex.ru 
Адрес сайта: http://gmbala.org.ru/

27. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  
детский сад № 247» г. Саратова

Юридический адрес:
410001, г. Саратов, ул. Огородная, д. 91. 
Фактический адрес:
410001, г. Саратов, ул. Огородная, д. 91. 
Тел. 8(8452) 95-24-91 
e-mail: detsad_247@mail.ru 
Адрес сайта:
http://dou247.edu.sarkomobr.ru/

31 августа 
2019 года

«Наставничество как модель 
эффективного педагогического 

сопровождения участников 
образовательных отношений 
дошкольной организации»

28. Индивидуальный 
предприниматель Баронин Илья 
Евгеньевич.
Дошкольная Академия «Топ- 
Топ» г. Саратова

Юридический адрес:
410002 г. Саратов, ул. Волжская, д. 2/10, 
кв.32.
Фактический адрес:
410012 г. Саратов, ул. Челюскинцев, 
д. 151/161.
Тел. 8(8452) 26-49-26 
e-mail: ttop@mail.ru 
Адрес сайта: http://ttop.ru/

30 декабря 
2019 года

«Организация внеурочной 
деятельности детей младшего 

школьного и старшего 
дошкольного возраста в рамках 

проекта «Кем быть? Город 
профессий»

29. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Юридический адрес: 413101, г. Энгельс, 
ул. Энгельс-1.
Фактический адрес:
413101, г. Энгельс, ул. Энгельс-1.
Тел. 8(8453) 74-42-44.
e-mail: engschool23@mail.ru
Адрес сайта: http://vlasova.ucoz.ru/

30 ноября 
2018 года

«Образовательно-событийная
среда

как средство 
развития личности 

обучающихся»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 15 
Заводского района г. Саратова

Юридический адрес:
410015, г. Саратов, пр. Энтузиастов, д. 14. 
Фактический адрес:
410015, г. Саратов, пр. Энтузиастов, д. 14. 
Тел.8 (8452) 96-02-38 
e-mail: prospektl4@mail.ru

mailto:gmbala@yandex.ru
http://gmbala.org.ru/
mailto:detsad_247@mail.ru
http://dou247.edu.sarkomobr.ru/
mailto:ttop@mail.ru
http://ttop.ru/
mailto:engschool23@mail.ru
http://vlasova.ucoz.ru/
mailto:prospektl4@mail.ru


Адрес сайта: http://liceyl5.m

государственное автономное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Саратовской области 
«Саратовский архитектурно- 
строительный колледж»

Юридический адрес:
410028, г. Саратов, ул. Чернышевского, 
Д. 139.
Фактический адрес:
410028, г. Саратов, ул. Чернышевского, 
Д. 139.
Тел. 8(845-2) 20 16 45 
e-mail: psibc@overta.ru 
Адрес сайта: http://povbc.ru/

30. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад с. Старые 
Бурасы Базарно-Карабулакского 
муниципального района 
Саратовской области»

Юридический адрес:
412607, Саратовская область, Базарно- 
Карабулакский район, с. Старые Бурасы, 
ул. Ленина, д. 6.
Фактический адрес:
412607, Саратовская область, Базарно- 
Карабулакский район, с. Старые Бурасы, 
ул. Ленина, д. 6.
Тел. 8 (84591) 6-12-55
e-mail: kudavarh@mail.ru
Адрес сайта: http://crr-stb.okis.ru

30 декабря 
2020 года

«Педагогическая поддержка 
детей старшего дошкольного и 
младшего школьного возрастов 

в работе по ранней 
профориентации»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Старые Бурасы Базарно- 
Карабулакского муниципального 
района Саратовской области»

Юридический адрес:
412607, Саратовская область, Базарно- 
Карабулакский район, с. Старые Бурасы, 
ул. Ленина, д. 15.
Фактический адрес:
412607, Саратовская область, Базарно- 
Карабулакский район, с. Старые Бурасы, 
ул. Ленина, д. 15.
Тел. 8 (845-91) 6-12-35
e-mail: scstarburas@rambler.ru
Адрес сайта: http://starburas.okis.ru

http://liceyl5.m
mailto:psibc@overta.ru
http://povbc.ru/
mailto:kudavarh@mail.ru
http://crr-stb.okis.ru
mailto:scstarburas@rambler.ru
http://starburas.okis.ru


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа 
№ 238» г. Саратова

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г. Балашова Саратовской области

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 35» 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г, Маркса Саратовской области

Юридический адрес:
410033, г. Саратов, ул. Международная, 
д. 26 б.
Фактический адрес: 410033, г. Саратов, 
ул. Международная, д. 26 б.
Тел. 8 (845)63-25-65 
e-mail: moy.238@mail.ru 
Адрес сайта:
http:// school23 8. edu. sarkomobr. ш/ 

Юридический адрес:
412300, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2.
Фактический адрес:
412300, Саратовская область, г. Балашов, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2.
Тел. 8(84545) 4-48-87
e-mail: gimnazialbalashov@rambler.ru
Адрес сайта: http://mougimnl.ucoz.ru

Юридический адрес:
413111, г. Энгельс, ул. Смеловская. 
Фактический адрес:
413111, г. Энгельс, ул. Смеловская
Тел. 8(8453)95-04-11.
e-mail: madou_35@mail.ru
Адрес сайта: http://mdou-35.ucoz.ru/

Юридический адрес:
413090, Саратовская область, г. Маркс, 
ул. Интернациональная, д. 10.
Фактический адрес:
413090, Саратовская область, г. Маркс,

mailto:moy.238@mail.ru
mailto:gimnazialbalashov@rambler.ru
http://mougimnl.ucoz.ru
mailto:madou_35@mail.ru
http://mdou-35.ucoz.ru/


Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя обще 
образовательная школа № 27 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 
г. Балаково Саратовской области

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 г. Пугачева 
Саратовской области»

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 65» 
г. Балаково Саратовской области

ул. Интернациональная, д. 10.
Тел. 8(84567)5-18-38
e-mail: Sch4Marx@yandex.m
Адрес сайта: http://sch4marx.edusite.m

Юридический адрес:
413864, Саратовская область, г. Балаково, 
ул. Степная, д. 30.
Фактический адрес: 413864, Саратовская 
область, г. Балаково, ул. Степная, д. 30.
Тел. 8(8452) 33-44-80
e-mail: balakovo.school.27@mail.m
Адрес сайта: http://shk27.ru

Юридический адрес:
413720, Саратовская область, г. Пугачев, 
ул. Кутякова, д. 9.
Фактический адрес:
413720, Саратовская область, г. Пугачев, 
ул. Кутякова, д. 9.
Тел. 8(84574) 4-40-96 
e-mail: pugachevdoul5@mail.ru 
Адрес сайта:
http://nsportal.ru/detskiy-sad-no-15 

Юридический адрес:
413840, Саратовская область, г. Балаково, 
ул. Проспект Героев, 
д. 46 б.
Фактический адрес:
413840, Саратовская область, г. Балаково, 
ул. Проспект Г ероев, 
д. 46 б.
Тел. 8 (845-3) 33-02-58____________________

http://sch4marx.edusite.m
http://shk27.ru
mailto:pugachevdoul5@mail.ru
http://nsportal.ru/detskiy-sad-no-15


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 14 г. Пугачёва Саратовской 
области имени П. А. Столыпина»

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида № 3 «Звездочка» г. Ершова 
Саратовской области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Ершова Саратовской области 
им. Еероя Советского Союза 
Зуева М.А.»

e-mail: doy65balakovo@yandex.ru 
Адрес сайта: http://dou65balakowo.ucoz.ru

Юридический адрес:
413720, Саратовская область, г. Пугачев, 
ул. Кутякова, д. 70.
Фактический адрес:
413720, Саратовская область, г. Пугачев, 
ул. Кутякова, д. 70.
Тел. 8(84574) 4-42-60
e-mail: pugachevsoshl4@mail.ru
Адрес сайта: http://pugachevsoshl4.moy.su

Юридический адрес:
413503, Саратовская область, г. Ершов,
ул. Сенная, д. 1а.
Фактический адрес:
413503, Саратовская область, г. Ершов,
ул. Сенная, д. 1а.
Тел. 8 (845-64) 5-34-64 
e-mail: Gubova.tatyana@yandex.ru 
Адрес сайта:
http: //mdou-zvezdochka. UCOZ. ш/ 

Юридический адрес:
413503, Саратовская область, г. Ершов,
ул. М. Еорького, д. 2 а.
Фактический адрес:
413503, Саратовская область, г. Ершов, ул. 
М. Еорького, д. 2 а.
Тел. 8 (845-64) 5-34-55
e-mail: e_shkola2@mail.ru
Адрес сайта: http://shkola-ershov.ucoz.ru/

mailto:doy65balakovo@yandex.ru
http://dou65balakowo.ucoz.ru
mailto:pugachevsoshl4@mail.ru
http://pugachevsoshl4.moy.su
mailto:Gubova.tatyana@yandex.ru
mailto:e_shkola2@mail.ru
http://shkola-ershov.ucoz.ru/


Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области»

Юридический адрес:
413103, Саратовская область, г.Энгельс, 
ул.Тельмана, д. 139.
Фактический адрес:
413103, Саратовская область, г.Энгельс, 
ул.Тельмана, д. 139.
Тел. 8 (8453) 95-27-37 
e-mail: engschooll@mail.m 
Адрес сайта: http://engschooll.m/

31. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества 
детей и молодежи» г. Саратова

Юридический адрес:
410012 г. Саратов, Театральная пл., д. 13. 
Фактический адрес:
410012 г. Саратов, Театральная пл., д. 13. 
Тел. 8(8452) 26-01-28 
e-mail: pokolenye.dtdim@yandex.ru 
Адрес сайта: http://dvorectvorchestva.ru/

30 декабря 
2020 года

«Профессиональное 
самоопределение учащихся в 

условиях сетевого 
взаимодействия (на материале 
учреждения дополнительного 

образования)»

32. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 
имени Петра Аркадьевича 
Столыпина г. Балашова 
Саратовской области»

Юридический адрес:
412308, г. Балашов, ул. Макаренко, д. 46. 
Фактический адрес:
412308, г. Балашов, ул. Макаренко, д. 46. 
Тел. 8(84545) 5-56-35 
e-mail: sh9bal@yandex.ru 
Адрес сайта: http://sh9bal.ru/

30 августа 
2020 года

«Психологическая безопасность 
образовательной среды как 

условие успешной 
социализации детей и 

подростков»

33. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 33 имени Петра Аркадьевича 
Столыпина» Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области

Юридический адрес:
413100, г. Энгельс, ул. Тельмана, д. 2. 
Фактический адрес:
413100, г. Энгельс, ул. Тельмана, д. 2. 
Тел. 8(8453) 54-12-80 
e-mail: engschool33@mail.ru 
Адрес сайта: http://engschool33.ucoz.ru/

30 сентября 
2018 года

«Профилизация образования 
через интеграцию 

образовательных ресурсов»

34. Муниципальное
общеобразовательное

Юридический адрес: 
410015, г. Саратов,

30 июня 
2019 года

«Повышение
эффективности

http://engschooll.m/
mailto:pokolenye.dtdim@yandex.ru
http://dvorectvorchestva.ru/
mailto:sh9bal@yandex.ru
http://sh9bal.ru/
mailto:engschool33@mail.ru
http://engschool33.ucoz.ru/


учреждение Лицей № 15 
г. Саратова

пр. Энтузиастов, д. 14. 
Фактический адрес:
410015, г. Саратов, 
пр. Энтузиастов, д. 14.
Тел. 8(845) 296-02-38; 
e-mail: prospektl4@mail.m 
Адрес сайта: http://liceyl5.ru

образовательного процесса 
через формирование 
регионального банка 

инновационных 
образовательных ресурсов»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 52» г. Саратова

Юридический адрес:
410051 г. Саратов, ул. Широкая, д. 34. 
Юридический адрес:
410051, г. Саратов, ул. Широкая, д. 34. 
Тел. 8(8452) 63-67-47 
e-mail: schsar52@yandex.ru 
Адрес сайта: http://52s.ru

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 56 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
г. Саратова

Юридический адрес:
410064, г. Саратов, 3-ий проезд 
Строителей, д. 3.
Фактический адрес:
410064, г. Саратов, 3-ий проезд 
Строителей, д. 3.
Тел. 8(8452) 62-59-40
e-mail: futurum 56@mail.ru
Адрес сайта: http://56.school-saratov.ru

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1 
г. Саратова»

Юридический адрес:
410056, г. Саратов, ул. Мичурина, д. 88. 
Фактический адрес:
410056, г. Саратов, ул. Мичурина, д. 88. 
Тел. 8(8452)23-69-69, 
e-mail: sargyml@mail.ru 
Адрес сайта: http://sargymnl.ru

http://liceyl5.ru
mailto:schsar52@yandex.ru
http://52s.ru
mailto:56@mail.ru
http://56.school-saratov.ru
mailto:sargyml@mail.ru
http://sargymnl.ru


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени
397-ой Сарненской дивизии 
г. Аткарска Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 3 
г. Аткарска Саратовской области

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 26» г. Балаково Саратовской 
области

Муниципальное
общеобразовательное
учреждение
«Гимназия имени Героя 
Советского Союза 
В.В. Талалихина 
г. Вольска Саратовской области»

Муниципальное

Юридический адрес:
412420, г. Аткарск, ул. Ленина, д. 116. 
Фактический адрес:
412420, г. Аткарск, ул. Ленина, д. 116.
Тел. 8 (845-52) 3-20-07
e-mail: atkschooll@mail.ru
Адрес сайта: http://atklschool.ucoz.com

Юридический адрес:
412420, г. Аткарск, ул. Советская, д. 92. 
Фактический адрес:
412420, г. Аткарск, ул. Советская, д. 92.
Тел. 8 (845-52) 3-34-06
e-mail: sc3 atkr@bk.ru
Адрес сайта: http://sc3mou.su

Юридический адрес:
413851, г. Балаково, ул. Заречная, д. 45. 
Фактический адрес:
413851, г. Балаково, ул. Заречная, д. 45.
Тел. 8 (845-3)64-11-96
e-mail: sosh26@inbox.ru
Адрес сайта: http://sh26bal.ru

Юридический адрес: 412900, г. Вольск, 
ул. Октябрьская, д. 114.
Фактический адрес:
412900, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114. 
Тел. 8(845-93) 7-20-17 
e-mail: volskadm@mail.ru 
Адрес сайта:
http ://vol sk-gymnazya.edusite.ru/ 

Юридический адрес:

mailto:atkschooll@mail.ru
http://atklschool.ucoz.com
mailto:atkr@bk.ru
http://sc3mou.su
mailto:sosh26@inbox.ru
http://sh26bal.ru
mailto:volskadm@mail.ru


общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
р.п. Дергачи» Дергачевского 
района Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
имени героя Советского союза 

Н.В. Грибанова 
с. Брыковка Духовницкого 
района Саратовской области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Ершова Саратовской области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  Лицей г. Маркса 
Саратовской области

413440, Саратовская область, р.п. Дергачи, 
ул. Советская, д. 86.
Фактический адрес:
413440, Саратовская область, р.п. Дергачи, 
ул. Советская, д. 86.
Тел. 8 (845-63)2-21-31 
e-mail: bibiel@mail.m
Адрес сайта: http://schoolderg.narod.ru/

Юридический адрес:
413905, Саратовская область,
Духовницкий район, с. Брыковка,
ул. Грибанова, д. 16.
Фактический адрес:
413905, Саратовская область,
Духовницкий район, с. Брыковка,
ул. Грибанова, д. 16.
Тел. 8 (845-73)2-31-19
e-mail: brshkola@yandex.ru
Адрес сайта: http://brshkola.ucoz.ru

Юридический адрес:
413503, г. Ершов, ул. М. Горького, д. 2 а. 
Фактический адрес:
413503, г. Ершов, ул. М. Горького, д. 2 а.
Тел. 8 (845-64) 5-34-55
e-mail: e_shkola2@mail.ru
Адрес сайта: http://shkola-ershov.ucoz.ru/

Юридический адрес:
413090, г. Маркс, ул. Рабочая, д. 195. 
Фактический адрес:
413090, Саратовская область, г. Маркс, 
ул. Рабочая, д. 195.

http://schoolderg.narod.ru/
mailto:brshkola@yandex.ru
http://brshkola.ucoz.ru
mailto:e_shkola2@mail.ru
http://shkola-ershov.ucoz.ru/


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа 
с. Подлесное Марксовского 
района Саратовской области им. 
Ю.В. Фисенко

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г. Маркса Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
р.п. Озинки» Озинского района 
Саратовской области

Тел. 8 (84567) 54194
e-mail: litsei-marx@yandex.ru
Адрес сайта: http://litsei-marx.ucoz.ru/

Юридический адрес:
413072, Саратовская область, Марксовский 
район, с. Подлесное, ул. Комсомольская, д. 
85.
Фактический адрес:
413072, Саратовская область, Марксовский 
район, с. Подлесное, ул. Комсомольская, д. 
85.
Тел. 8(84567) 6-01-66
e-mail: fisenkounterwald@yandex.ru
Адрес сайта: http://unterwald.edusite.ru

Юридический адрес:
413090, Саратовская область, г. Маркс, 
ул. Интернациональная, д. 10.
Фактический адрес:
413090, Саратовская область, г. Маркс, 
ул. Интернациональная, д. 10.
Тел. 8(84567)5-18-38
e-mail: Sch4Marx@yandex.ru
Адрес сайта: http://sch4marx.edusite.ru

Юридический адрес:
413620, Саратовская область, Озинский 
район, р.п. Озинки, ул. Пушкинская, д. 95. 
Фактический адрес:
413620, Саратовская область, Озинский 
район, р.п. Озинки, ул. Пушкинская, д. 95. 
Тел. 8(84576) 4-10-97 
e-mail: olgabibikoval@ya.ru

mailto:litsei-marx@yandex.ru
http://litsei-marx.ucoz.ru/
mailto:fisenkounterwald@yandex.ru
http://unterwald.edusite.ru
mailto:Sch4Marx@yandex.ru
http://sch4marx.edusite.ru
mailto:olgabibikoval@ya.ru


Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя 
общеобразовательная школа 
им. М.М. Рудченко с. Перелюб 
Перелюбского муниципального 
района Саратовской области»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 
г. Петровска Саратовской 
области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 13 г. Пугачёва Саратовской 
области»

Адрес сайта: http://lsrschozinki.jimdo.com 

Юридический адрес:
413750, Саратовская область,
Перелюбский район, с. Перелюб,
ул. Чкаловская, д. 59.
Фактический адрес:
413750, Саратовская область,
Перелюбский район, с. Перелюб,
ул. Чкаловская, д. 59.
Тел. 8(84575) 22-1-66
e-mail: perelubs@rambler.ru
Адрес сайта: http://perelub2007.narod.ru

Юридический адрес:
412545, Саратовская область, г. Петровск, 
ул. Спартака, д. 5.
Фактический адрес:
412545, Саратовская область, г. Петровск, 
ул. Спартака, д. 5.
Тел. 8 (845-55) 2-93-55
e-mail: sar-petr-sosh6@yandex.ru
Адрес сайта: http://shcolpetr.ucoz.ru

Юридический адрес:
413722, Саратовская область, г. Пугачев, 
ул. Топорковская, д. 99.
Фактический адрес:
413722, Саратовская область, г. Пугачев, 
ул. Топорковская, д. 99.
Тел. 8(84572) 2-70-53
e-mail: pugachevsoshl3@mail.ru
Адрес сайта: http://pugachev-soshl3.ucoz.ru

http://lsrschozinki.jimdo.com
mailto:perelubs@rambler.ru
http://perelub2007.narod.ru
mailto:sar-petr-sosh6@yandex.ru
http://shcolpetr.ucoz.ru
mailto:pugachevsoshl3@mail.ru
http://pugachev-soshl3.ucoz.ru


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
п. Заволжский Пугачёвского 
района Саратовской области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 
г. Ртищево Саратовской области»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Березина речка Саратовского 
района Саратовской области»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное______

Юридический адрес:
413705, Саратовская область, Пугачёвский 
район, п. Заволжский, 
ул. Школьная, д. 4.
Фактический адрес:
413705, Саратовская область. Пугачёвский 
район, п. Заволжский, 
ул. Школьная, д. 4.
Тел. 8(84574) 2-92-02
e-mail: soshzavolzhsky@mail.m
Адрес сайта: http://soshzavolzhsky.ucoz.ш

Юридический адрес:
412030, г. Ртищево, ул. Железнодорожная,
Д.21.
Фактический адрес:
412030, Саратовская область, г. Ртищево, 
ул. Железнодорожная, д. 21.
Тел. 8(84540) 4-45-20
e-mail: ti-schooI7@maiI.ru
Адрес сайта: http://rti-school7.hut2.ru

Юридический адрес:
410512, Саратовская область. Саратовский 
район, с. Березина Речка, ул. Школьная. 
Фактический адрес:
410512, Саратовская область. Саратовский 
район, с. Березина Речка, ул. Школьная. 
Тел. 8(8452) 95-49-13 
e-mail: brsc@mail.ru
Адрес сайта: http://brschool.okis.ru

Юридический адрес:
413220, Саратовская область. Советский

http://soshzavolzhsky.ucoz.%d1%88
mailto:ti-schooI7@maiI.ru
http://rti-school7.hut2.ru
mailto:brsc@mail.ru
http://brschool.okis.ru


учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа р.п. 
Пушкино Советского района 
Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
р.п. Татищево»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 32 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, 
д. 2 а.
Фактический адрес:
413220, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, 
д. 2 а.
Тел. 8(84566) 6-21-49
e-mail: den-lg5@mail.ru
Адрес сайта: http://pushkino09.ucoz.ru/

Юридический адрес:
412170, Саратовская область, Татищевский 
район, р.п. Татищево, ул. Школьная, д. 8. 
Фактический адрес:
412170, Саратовская область, Татищевский
район, р.п. Татищево, ул. Школьная, д. 8.
Тел. 8(845-58) 4-13-04
e-mail: tat_scholl@mail.ru
Адрес сайта: http://tatschooll.ucoz.net/

Юридический адрес:
413111, г. Энгельс, ул. Минская, д. 29. 
Фактический адрес:
413111, г. Энгельс, ул. Минская, д. 29.
Тел. 8(845-3) 95-06-50 
e-mail: engschool32@mail.ru 
Адрес сайта:
http: // sch3 2engel s. narod. ru/index. html

Юридический адрес:
412950, Саратовская область, г. Шиханы, 
ул. Ленина, д. 22.
Фактический адрес:

mailto:den-lg5@mail.ru
http://pushkino09.ucoz.ru/
mailto:tat_scholl@mail.ru
http://tatschooll.ucoz.net/
mailto:engschool32@mail.ru


№ 12 закрытого 
административно- 
территориального образования 
Шиханы Саратовской области»

412950, Саратовская область, г. Шиханы, 
ул. Ленина, д. 22.
Тел. 8(84593)40-4-13
e-mail: nnegina@rambler.m
Адрес сайта: http://shooll2shihany.edusite.m

35. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 60» г. Саратова

Юридический адрес:
410035 Саратов ул. Батавина, д. 6а. 
Фактический адрес: 410035 Саратов 
ул. Батавина, д. 6а.
Тел. 8(8452)361310 
e-mail: sar60@bk.m 
Адрес сайта: http://sar60.ucoz.ru/

30 сентября 
2020 года

«Реализация комплексной 
модели психолого

педагогического 
сопровождения

одаренных обучающихся через 
интеграцию урочной и 

внеурочной деятельности»

36. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Лицей № 15 
г. Саратова

Юридический адрес:
410015, г. Саратов, пр. Энтузиастов, д. 14. 
Фактический адрес:
410015, г. Саратов, пр. Энтузиастов, д. 14. 
Тел. 8(8452) 96-02-38; 
e-mail: prospektl4@mail.ru 
Адрес сайта: http://liceyl5.ru/

30 сентября 
2019 года

«Развитие научно-технического 
мышления школьников 

средствами соревновательной 
робототехники»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 2» 
г. Балаково

Юридический адрес:
413857, г. Балаково ул. Комсомольская, 
Д. 47/1.
Фактический адрес:
413857, г. Балаково ул. Комсомольская, 
Д. 47/1.
Тел. 8 (8453) 46-12-80
e-mail: licey2.bal@bk.ru
Адрес сайта: http://licey2-bal.ucoz.ru/

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

Юридический адрес:
412861, Саратовская область, р.п. Лысые 
Горы, ул. Пионерская, д. 33.

http://shooll2shihany.edusite.m
http://sar60.ucoz.ru/
mailto:prospektl4@mail.ru
http://liceyl5.ru/
mailto:licey2.bal@bk.ru
http://licey2-bal.ucoz.ru/


общеобразовательная школа 
№ 2» р.п. Лысые Горы 
Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
р.п. Новые Бурасы 
Новобурасского района 
Саратовской области»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 1 
р.п. Степное Советского района 
Саратовской области

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей» 
р.п. Степное Советского района 
Саратовской области

Фактический адрес:
412861, Саратовская область, р.п. Лысые 
Горы, ул. Пионерская, д. 33.
Тел.8 (84551)2-17-47.
e-mail: svetlaja2010@yandex.ru
Адрес сайта: http://school2.lysyegory.ru/

Юридический адрес:
412580, Саратовская область, р.п. Новые 
Бурасы, ул. Советская, д. 4.
Фактический адрес:
412580, Саратовская область, р.п. Новые 
Бурасы, ул. Советская, д. 4.
Тел. 8 (845-57) 2-10-83
e-mail: nbsh-l@yandex.ru
Адрес сайта: http://nbsh-l.ucoz.ru/

Юридический адрес:
413210, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Степное, ул. Школьная, д. 4. 
Фактический адрес:
413210, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Степное, ул. Школьная, д. 4.
Тел. 8(84566) 5-16-61
e-mail: soshl-st@yandex.ru
Адрес сайта: http://sosh-lst.ucoz.ru

Юридический адрес:
413210, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Степное, ул. Димитрова, д. 20. 
Фактический адрес:
413210, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Степное, ул. Димитрова, д. 20. 
Тел. 8 (84566) 5-30-60____________________

mailto:svetlaja2010@yandex.ru
http://school2.lysyegory.ru/
mailto:nbsh-l@yandex.ru
http://nbsh-l.ucoz.ru/
mailto:soshl-st@yandex.ru
http://sosh-lst.ucoz.ru


e-mail: stepnoesh2@rambler.ru
Адрес сайта: http://stepnoesh2.myl.ru

Муниципальное Юридический адрес:
общеобразовательное 413440, Саратовская область, р.п. Дергачи,
учреждение «Средняя ул. Советская, д. 86.
общеобразовательная школа № 1 Фактический адрес:
р.п. Дергачи» Саратовской 413440, Саратовская область, р.п. Дергачи,
области ул. Советская, д. 86.

Тел. 8(84563)2-21-31 
e-mail: bibiel@mail.ru
Адрес сайта: http://schooldergl.myl.ru/

Муниципальное Юридический адрес:
общеобразовательное 412420 г. Аткарск Саратовской области.
учреждение -  средняя ул. Ленина, д. 116.
общеобразовательная школа № 1 Фактический адрес:
имени 412420 г. Аткарск Саратовской области.
397-й Сарненской дивизии ул. Ленина, д. 116.
города Аткарска Саратовской Тел. 8(84552) 3-15-57;
области e-mail: atkschooll@mail.ru

Адрес сайта: http://atklschool.ucoz.com

Муниципальное автономное Юридический адрес:
общеобразовательное 410012, г. Саратов, ул. Московская, д. 143.
учреждение «Физико- Фактический адрес:
технический лицей №1» 410012, г. Саратов, ул. Московская, д.143.
г. Саратова Тел. 8(8452) 26-42-35. 

e-mail: ftll.sar@yandex.ru 
Адрес сайта: http://ftll.ru/

Муниципальное автономное Юридический адрес:
общеобразовательное 410007, г. Саратов, ул. им. Блинова Ф.А.,
учреждение «Медико- Д. 27.

mailto:stepnoesh2@rambler.ru
http://stepnoesh2.myl.ru
mailto:bibiel@mail.ru
http://schooldergl.myl.ru/
mailto:atkschooll@mail.ru
http://atklschool.ucoz.com
mailto:ftll.sar@yandex.ru
http://ftll.ru/


биологический лицей» 
г. Саратова

Фактический адрес:
410007, г. Саратов, ул. им. Блинова Ф.А., 
Д. 27.
Тел. 8(8452) 75-42-94. 
e-mail: mbl.saratov@mail.ru 
Адрес сайта: Ьйр://мблсаратов.рф/

37. Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества 
детей и молодежи» Энгельсского 
муниципального района;

Юридический адрес:
413100, Саратовская область, г. Энгельс, 
пл. Свободы, д. 15.
Фактический адрес:
413100, Саратовская область, г. Энгельс, 
пл. Свободы, д. 15.
Тел. 8(8453) 55-80-47. 
e-mail: crtdij@mail.ru
Адрес сайта: Ьйр://цртдию-энгельс.рф

30 января 
2020 года

«Расширение спектра 
дополнительных 

общеобразовательных 
программ средствами сетевого 

взаимодействия»

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» г. Саратова

Юридический адрес:
410005, г. Саратов, ул. Б. Горная, 
д. 277/279.
Фактический адрес:
410005, г. Саратов, ул. Б. Горная, 
д. 277/279.
Тел. 8(8452) 26-24-17 
e-mail: cdtkirovsk@yandex.ru 
Адрес сайта: http://cdtkr.ru

38. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 9 
г. Аткарска

Юридический адрес: 412420, г. Аткарск 
ул. Советская, д. 88.
Фактический адрес: 412420, г Аткарск 
ул. Советская, д. 88.
Тел. 8(84552) 3-31-91
e-mail: sc.9@mail.ru
Адрес сайта: http://school9atk.ucoz.ru/

30 декабря 
2018 года

«Сетевое взаимодействие 
образовательных учреждений в 

рамках реализации ФГОС 
общего образования»

39. Муниципальное учреждение Юридический адрес: 30 декабря «Социально-педагогическое

mailto:mbl.saratov@mail.ru
mailto:crtdij@mail.ru
mailto:cdtkirovsk@yandex.ru
http://cdtkr.ru
mailto:sc.9@mail.ru
http://school9atk.ucoz.ru/


дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества» Ленинского района 
г. Саратова

410041, г. Саратов, пр. Строителей, д. 6/1. 
Фактический адрес: 410041, г. Саратов, 
пр. Строителей, д. 6/1.
Тел. 8(8452) 62-03-29 
e-mail: lencdt@yandex.ru 
Адрес сайта: http://lencdt.ru/

2019 года партнерство в условиях 
сетевого взаимодействия как 
ресурс повышения качества 
образовательного процесса в 

УДО»

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
86» Ленинского района города 
Саратова

Юридический адрес:
410062, г. Саратов, 2 Московский проезд, 
Д. 5.
Фактический адрес: 410062, г. Саратов, 2 
Московский проезд, д. 5.
Тел. 8(8452)67-06-77 
e-mail: sarschool86@mail.ru 
Адрес сайта: sarschool86.ru

40. Частное общеобразовательное 
учреждение «Лицей-интернат 
естественных наук» г. Саратова

Юридический адрес:
410056, г. Саратов, ул. Советская, д. 60. 
Фактический адрес:
410056, г. Саратов, ул. Советская, д. 60. 
Тел. 8(8452) 73-60-45 
e-mail: info@lien.ru.
Адрес сайта: http://www.lien.ru/

30 декабря 
2018 года

«Совершенствование системы 
мотивации обучающихся в 
целях повышения качества 

общего образования»

41. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа р.п. 
Пушкино Советского района 
Саратовской области

Юридический адрес:
413220, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, 
д. 2 а.
Фактический адрес:
413220, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, 
д. 2 а.
Тел. 8(84566) 6-21-49
e-mail: den-lg5@mail.ru
Адрес сайта: http://pushkino09.ucoz.ru/

30 июня 
2020 года

«Формирование экологической 
компетентности школьников 
как способ организации их 

эффективного взаимодействия с 
образовательной средой и 

местным социо-природным 
окружением»

42. Государственное бюджетное Фактический адрес: 30 сентября «Формирование экологически

mailto:lencdt@yandex.ru
http://lencdt.ru/
mailto:sarschool86@mail.ru
mailto:info@lien.ru
http://www.lien.ru/
mailto:den-lg5@mail.ru
http://pushkino09.ucoz.ru/


учреждение Саратовской области 
дополнительного образования 
«Областной центр экологии, 
краеведения и туризма»

410054, г. Саратов, ул. Новоузенская, 
д. 156.
Юридический адрес:
410054, г. Саратов, ул. Новоузенская, 
Д. 156.
Тел. 8(8452) 56-11-60
e-mail: ekocentrl56@mail.ru
Адрес сайта: http://ecocent-sar.narod.ru

2020 года ответственного поведения 
учащихся в процессе сетевого 

взаимодействия 
образовательных организаций 

разных типов, видов и уровней»

43. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Русская 
православная классическая 
гимназия имени преподобного 
Сергия Радонежского» 
г. Саратова

Юридический адрес:
г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 12.
Фактический адрес:
г. Саратов, ул. Челюскинцев, д. 12.
Тел. 8(8452) 28-23-91
e-mail: rusclasgim@mail.ru
Адрес сайта: http://rusgim.okis.ru/

30 сентября 
2020 года

«Экологическое воспитание 
обучающихся на основе 
православной культуры»

44. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 8» 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

Юридический адрес:
413111, г. Энгельс, ул. Ленинградская, 
Д.  30.
Фактический адрес:
413111, г. Энгельс, ул. Ленинградская, 
Д.  30.
Тел. 8(8453) 73-49-67 
e-mail: enggimn8@mail.ru 
Адрес сайта: http://enggimn8.ru/

30 сентября 
2019 года

«Эффективные модели 
государственно-общественного 

управления образовательной 
организацией»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г. Балаково Саратовской области

Юридический адрес:
413800, г. Балаково, ул. Пионерская, д. 1. 
Фактический адрес:
413800, г. Балаково, ул. Пионерская, д. 1. 
Тел. 8(8453) 44-46-00 
e-mail: gimnazilbalakovo@yandex.ru 
Адрес сайта: http://gimnlst.ru

mailto:ekocentrl56@mail.ru
http://ecocent-sar.narod.ru
mailto:rusclasgim@mail.ru
http://rusgim.okis.ru/
mailto:enggimn8@mail.ru
http://enggimn8.ru/
mailto:gimnazilbalakovo@yandex.ru
http://gimnlst.ru


Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Национальная 
(татарская) гимназия» 
г. Саратова

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия №1 
г. Балашова Саратовской области

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 
г. Ртищево Саратовской области»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 1

Юридический адрес:
410031, г. Саратов, ул.им. Радищева, д. 32. 
Фактический адрес Гимназии:
410031, г. Саратов, ул. им. Радищева, д. 32. 
410031, г. Саратов, ул. Мясницкая, д. 4.
Тел. 8(8452) 26-20-39, 
e-mail: ntg-sar@mail.ru 
Адрес сайта: http://ntg.org.ru/

Юридический адрес:
412300, г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
Д. 2.
Фактический адрес:
412300, г. Балашов, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
Д. 2.
Тел. 8)84545) 4-48-87
e-mail: gimnazialbalashov@rambler.ru
Адрес сайта: http://mougimnl.ucoz.ru

Юридический адрес:
412030, г. Ртищево, ул. Железнодорожная,
Д.21.
Фактический адрес:
412030, Саратовская область, г. Ртищево, 
ул. Железнодорожная, д. 21.
Тел. 8(84540) 4-45-20
e-mail: ti-schooI7@maiI.ru
Адрес сайта: http://rti-school7.hut2.ru

Юридический адрес:
413210, Саратовская область. Советский 
район, р.п. Степное, ул. Школьная, д. 4. 
Фактический адрес:______________________

mailto:ntg-sar@mail.ru
http://ntg.org.ru/
mailto:gimnazialbalashov@rambler.ru
http://mougimnl.ucoz.ru
mailto:ti-schooI7@maiI.ru
http://rti-school7.hut2.ru


р.п. Степное Советского района 
Саратовской области

413210, Саратовская область, Советский 
район, р.п. Степное, ул. Школьная, д. 4. 
Тел. 8(84566) 5-16-61 
e-mail: soshl-st@yandex.ru 
Адрес сайта: http://sosh-lst.ucoz.ru

45. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7»

Юридический адрес:
410018, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Федоровская, д. 3.
Фактический адрес:
410018, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Федоровская, д. 3.
Тел.: 8(8452) 78-95-09
e-mail: gimnazia 7@mail.ru
Адрес сайта: http://sargymnasium7.ru/

30 июня 
2020 года

«Оптимизация
обучения

английскому языку через 
интегрированную 
модель основного 

и дополнительного языкового 
образования»

46. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области

Юридический адрес:
413102, Саратовская область, г. Энгельс-2, 
пгт Приволжский, МК, д. 6 а.
Фактический адрес:
413102, Саратовская область, г. Энгельс-2, 
пгт Приволжский, МК, д. 6 а.
Тел.: 8 (8453) 55-05-86
e-mail: engschool4@ mail.ru
Адрес сайта: http://moushcool4.okis.ru

30 августа 
2020 года

«Тьюторское 
сопровождение 

участников 
образовательных 
отношений как 

условие успешной 
социализации 
школьников»

47. Муниципальное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 247» 
Заводского района города 
Саратова

Юридический адрес:
410001, Саратовская область, г. Саратов, 
ул. Огородная, д. 91.
Фактический адрес:
410001 г. Саратов, ул. Огородная, д. 91.
Тел.: 8(8452) 95-24-91
e-mail: detsad_247@mail.ru
Адрес сайта: http://dou247.edu.sarkomobr.ru

30 мая 
2019 года

«Формирование 
экологической 
культуры детей 

дошкольного
возраста и детей младшего 

школьного возраста в условиях 
построения 

воспитательной 
системы

образовательного
учреждения.

mailto:soshl-st@yandex.ru
http://sosh-lst.ucoz.ru
mailto:7@mail.ru
http://sargymnasium7.ru/
http://moushcool4.okis.ru
mailto:detsad_247@mail.ru
http://dou247.edu.sarkomobr.ru


опирающейся 
на традиции народов 

Поволжья»
48. Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Гуманитарно
экономический 
лицей»

Юридический адрес:
410003, г. Саратов, ул. Большая Горная, 
Д. 141.
Фактический адрес:
410003, г. Саратов, ул. Большая Горная, 
Д. 141.
Тел.: 8(8452)33-36-01 
e-mail: gelsar@yandex.m 
Адрес сайта: http://gel.saredu.ru/

30 сентября 
2018 года

«Формирование 
информационно- 

образовательной среды в 
системе непрерывного 

образования: Школа -  ВУЗ. 
Модель сетевого 
взаимодействия»

49. Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 87»

Юридический адрес:
410064, г. Саратов 
ул. Перспективная, д. 9 а 
Фактический адрес:
410064, г. Саратов,
ул. Перспективная, д. 9 а
Тел.: (8452) 62-42-90
e-mail: gimnasy87@mail.ru
Адрес сайта: http://gimnasya87.seun.ru/

30 декабря 
2019 года

«Образовательная система 
гимназии как социальный лифт 

для одарённых детей»

http://gel.saredu.ru/
mailto:gimnasy87@mail.ru
http://gimnasya87.seun.ru/



